

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CANTANHEDE - MA

QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2019

ANO XI

EDIÇÃO N.º 698 - Páginas 02

www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

SUMÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº

026/2019

AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS TP-007/2019 AVISO DE LICITAÇÃO: TOMADA DE PREÇOS TP-008/2019

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL № SRP-007/2019-05 RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL № SRP-007/2019-06 RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL № SRP-007/2019-07 RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL № SRP-007/2019-08

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

AVISO DE LICITAÇÃO: PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 026-2019. A Prefeitura Municipal de Cantanhede— Maranhão, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público aos interessados que, com base na Lei nº 10.520/02 e subsidiariamente as disposições da Lei nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fará realizar às 10h00 (dez horas) do dia 23 de Outubro de 2019, licitação na modalidade Pregão Presencial Nº 026-2019, tendo por objeto a Contratação de Empresa para Fornecimento de Materiais Permanentes. O Edital e seus Anexos estão à disposição dos interessados das 8h00 às 12h00, onde poderá ser consultado gratuitamente ou obtido mediante o recolhimento da importância de duas resmas de papeis Através de DAM (Documento de Arrecadação Municipal). Endereço: Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 — Centro — Cantanhede- MA — CEP.:65.465-000. Cantanhede- MA, 04 de Outubro de 2019.

Marco Antônio Rodrigues de Sousa Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

Tomada de Preços TP-007-2019

A Prefeitura Municipal de Cantanhede—MA, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que o processo acima, cujo **Objeto** é a **Contratação de Empresa para Serviços de Melhoramento de Estradas Vicinais, e Construção de Ponte,** em apoio ao município de Cantanhede do Maranhão, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal. **Modalidade:** Tomada de Preços (art. 22 § 2° da Lei 8.666/93) e suas alterações. **Tipo:** Menor Preço Global. **Edital:** à disposição dos interessados de segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de duas resmas de papeis — Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). **Endereço:** Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 — Centro — CEP: 65.465-000 — Cantanhede- MA. Abertura será dia **29-10-2019, às 09h00, para apresentação da documentação e das Propostas.** Cantanhede- MA, 04 de Outubro de 2019.

Marco Antônio Rodrigues de Sousa Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

Tomada de Preços TP-008-2019

A Prefeitura Municipal de Cantanhede—MA, através de sua Comissão Permanente de Licitações, torna público a quem interessar que o processo acima, cujo **Objeto** é a **Contratação de Empresa para Serviços de Manutenção de Poços**, em apoio ao município de Cantanhede do Maranhão, em apoio às atividades da Prefeitura Municipal. **Modalidade:** Tomada de Preços (art. 22 § 2° da Lei 8.666/93) e suas alterações. **Tipo:** Menor Preço Global. **Edital:** à disposição dos interessados de segunda a sexta, de 08h00 às 12h00, pelo custo de duas resmas de papeis — Através de DAM (documento de Arrecadação Municipal). **Endereço:** Prefeitura Municipal de Cantanhede, localizada na Praça Paulo Rodrigues nº 01 — Centro — CEP: 65.465-000 —

Cantanhede- MA. Abertura será dia **29-10-2019, às 11h00, para apresentação** da documentação e das Propostas. Cantanhede- MA, 04 de Outubro de 2019.

Marco Antônio Rodrigues de Sousa Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANTANHEDE-MA

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL № SRP-007/2019-05. PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: KABANA BAR E RESTAURANTE LTDA. Objeto do Contrato: Fornecimento de Alimentos Preparados, em apoio às atividades da Secretaria de Administração. DATA DE ASSINATURA: 09/10/2019. Valor total para os itens contratadosé de: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2019. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede representada por Manoel Erivaldo Caldas dos Santos - Secretario Municipal de Administração e Pela Empresa:KABANA BAR E RESTAURANTE LTDA — LAUSIENE VERAS EVANGELISTA— Sócia.

MANOEL ERIVALDO CALDAS DOS SANTOS

Secretario Municipal de Administração.

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL № SRP-007/2019-06. PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: KABANA BAR E RESTAURANTE LTDA. Objeto do Contrato: Fornecimento de Alimentos Preparados, em apoio às atividades da Secretaria de Educação. DATA DE ASSINATURA: 09/10/2019. Valor total para os itens contratados é de: R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2019. Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede representada por Lília Lima e Silva dos Santos - Secretaria Municipal de Educação e Pela Empresa:KABANA BAR E RESTAURANTE LTDA — LAUSIENE VERAS EVANGELISTA — Sócia.

Lília Lima e Silva dos Santos Sec. Municipal de Educação.

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL № SRP-007/2019-07. PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: KABANA BAR E RESTAURANTE LTDA. Objeto do Contrato: Fornecimento de Alimentos Preparados, em apoio às atividades da Secretaria de Saúde. DATA DE ASSINATURA: 09/10/2019. Valor total para os itens contratados é de: R\$ 27.500,00 (vinte e sete mil e quinhentos). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2019Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede representada por Paula Cristina Castro Souto- Secretario Municipal de Saúde e Pela Empresa:KABANA BAR E RESTAURANTE LTDA – LAUSIENE VERAS EVANGELISTA – Sócia.

Paula Cristina Castro Souto Sec. Municipal de Saúde.

RESENHA DE CONTRATO

RESENHA DE CONTRATO: PREGÃO PRESENCIAL № SRP-007/2019-08.

PARTES: Prefeitura Municipal de Cantanhede e a Empresa: KABANA BAR E

RESTAURANTE LTDA. Objeto do Contrato: Fornecimento de Alimentos



DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

CANTANHEDE - MA

QUARTA-FEIRA, 09 DE OUTUBRO DE 2019

ANO XI

EDIÇÃO N.º 698 - Páginas 02

www.cantanhede.ma.gov.br

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Preparados, em apoio às atividades da Secretaria de Assistência Social. DATA DE ASSINATURA: 09/10/2019. Valor total para os itens contratados é de: R\$ 4.508,00 (quatro mil e quinhentos e oitoreais). PRAZO DE FORNECIMENTO: 31/12/2019Após. ASSINATURAS: Pela Prefeitura Municipal Cantanhede representada por Paulo Henrique da Silva Coelho- Secretario Municipal de Assistência Social e Pela Empresa:KABANA BAR E RESTAURANTE LTDA — LAUSIENE VERAS EVANGELISTA— Sócia.

Paulo Henrique da Silva Coelho

Sec. Municipal de Assistência Social